
Dodatek č. 1
ke kupní smlouvě č. 1918/40098

(dále jen „Dodatek č. 1" nebo „tento Dodatek")

Článek I.
Smluvní strany

1.1. Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚVM
se sídlem: 
zastoupený: 
zápis v OR:
IČO, DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech organizačních:

ve věcech technických:

Dlouhá 300,763 21 Slavičín
Ing. Jánem Romanem, ředitelem odštěpného závodu VTÚVM 
oddíl A, vložka 75859 vedená u Městského soudu v Praze 
iai n niAin^i*

(dále jako „kupující" na straně jedné nebo obecně „smluvnístrana")

CONTSYSTEM s.r.o. 
se sídlem: 
zastoupený: 
zápis v OR:
IČO, DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání ve

Nám. 14. října 1307/2,150 00 Praha 5 - Smíchov 
Miroslavem Langerem, MBA, jednatelem společnosti 
oddíl C, vložka 138699 vedená u Městského soudu v Praze 
277 93 486, CZ27793486

(dále jako „prodávající" na straně druhé nebo obecně „smluvní strana")

Článek II.
Prohlášení smluvních stran

2.1. Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že mezi sebou dne 13.12. 2019 uzavřely 
Kupní smlouvu č. 1918/40098 (dále jen „Smlouva" nebo „tato Smlouva").

1



Článek III.
Předmět Dodatku č. 1

3.1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

3.1.1. Znění čl. II odst. 2.3. Smlouvy se ruší a nahrazuje následovně:

Kupující se zavazuje přijmout, za podmínek dále stanovených touto smlouvou, dílčí plnění
prodávajícího, přičemž dílčím plněním se rozumí plnění, jak jsou uvedena v čl. V odst. 5.1.
písm. a) - c) smlouvy.

3.1.2. Znění čl. IV odst. 4.3. Smlouvy se ruší a nahrazuje následovně:

Smluvní strany sjednávají splatnost kupní ceny ve třech splátkách:

a) 1. splátka kupní ceny ve výši 576 000,- Kč bez DPH (slovy: pět set sedmdesát šest tisíc korun 
českých) bude kupujícím zaplacena na základě daňového dokladu - faktury vystavené 
prodávajícím; prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad po podpisu protokolu dle čl. V. 
odst. 5.10. smlouvy oběma smluvními stranami;

b) 2. splátka kupní ceny ve výši 120 000,- Kč bez DPH (slovy: sto dvacet tisíc korun českých) 
bude kupujícím zaplacena na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím; 
prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad po podpisu protokolu dle čl. V. odst. 5.11. 
smlouvy oběma smluvními stranami;

c) 3. splátka kupní ceny ve výší 24 000,- Kč bez DPH (slovy: dvacet čtyři tisíc korun českých) 
bude kupujícím zaplacena na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím; 
prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad po podpisu protokolu dle čl. V. odst. 5.11. 
smlouvy oběma smluvními stranami.

3.1.3. Znění čl. V odst. 5.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje následovně:

Prodávající se zavazuje:

a) dodat předmět koupě, instalovat jej na vozidlo a zajistit jeho napojení na pomocný pohon 
vozidla do 15 pracovních dnů od přistavení vozidla k instalaci;

b) provést nastavení elektronických systémů předmětu koupě do 2 dnů od přistavení vozidla 
s provedenou zástavbou skříně;

c) provést kontrolu a revizní zkoušky předmětu koupě do 7 dnů od přistavení vozidla 
s provedenou kompletní zástavbou (hydraulická ruka, specializovaná nástavba 
a elektrocentrála).

3.1.4. Znění čl. V odst. 5.4. Smlouvy se ruší a nahrazuje následovně:

Předpokládaný termín přistavení vozidla s provedenou zástavbou skříně k provedení 
nastavení elektronických systémů předmětu koupě je prosinec 2020, kupující se zavazuje 
sdělit prodávajícímu konkrétní termín přistavení vozidla k nastavení elektronických systémů 
prostřednictvím e-mailu, nejpozději 2 pracovní dny před datem přistavení vozidla.

Předpokládaný termín přistavení vozidla s provedenou kompletní zástavbou k provedení 
kontroly a revizních zkoušek předmětu koupě je březen - duben 2021, kupující se zavazuje 
sdělit prodávajícímu konkrétní termín přistavení vozidla k nastavení elektronických systémů

2



a provedení revizních zkoušek prostřednictvím e-mailu, nej později 5 pracovních dnů před 
datem přistavení vozidla.

3.1.5. Znění čl. V odst. 5.5. Smlouvy se ruší a nahrazuje následovně:

Nastavení elektronických systémů předmětu koupě bude provedeno v montážním závodě 
kupujícího (VTÚPV, Víta Nejedlého 691, 682 01 Vyškov), finální kontrola a revizní zkoušky 
budou provedeny v provozovně prodávajícího (CONTSYSTEM s.r.o., Lihovarská 2121/85, 
710 00 Ostrava-Slezská Ostrava). O předání vozidla se zástavbou prodávajícímu k provedeni 
kontroly a revizních zkoušek sepíší smluvní strany předávací protokol.

3.1.6. Znění čl. V odst. 5.7. Smlouvy se ruší a nahrazuje následovně:

Přepravu vozidla ke kontrole a k revizním zkouškám zabezpečí na své náklady kupující. 
Přepravu vozidla po provedení kontroly a revizních zkoušek ze sídla prodávajícího do místa 
předání předmětu koupě dle čl. V. odst 5.6. smlouvy zabezpečí no své náklady prodávající, 
pokud se strany nedohodnou jinak.

3.1.7. Znění čl. V odst. 5.9. Smlouvy se ruší a nahrazuje následovně:

Současně s předáním předmětu koupě po kontrole a provedení revizních zkoušek dle čl. V. 
odst. 5.1. písm. c) smlouvy prodávající předá kupujícímu revizní zprávu zvedacího zařízení a 
případné další dokumenty nezbytné pro převzetí a užívání předmětu koupě, a to v českém 
jazyce.

3.1.8. Znění čl. V odst. 5.11. Smlouvy se ruší a nahrazuje následovně:

0 nastavení elektronických systémů dle čl. V. odst. 5.1. písm. b) smlouvy sepíše prodávající 
s kupujícím protokol o předání. O provedení revizních zkoušek předmětu koupě dle čl. V. odst. 
5.1. písm. c) o předání předmětu koupě po provedení kontroly a revizních zkoušek sepíše 
prodávající s kupujícím protokol o předání - součástí procesu předání bude v tomto případě 
rovněž ověření funkčnosti předmětu koupě a zaškoleni 2 pracovníků kupujícího k obsluze 
předmětu koupě.

3.1.9. Znění článku VI odst. 6.1. in fine (věta druhá) Smlouvy se ruší a nahrazuje následovně:

Záruční lhůta počne běžet dnem podpisu předávacího protokolu o provedení revizních zkoušek 
dle čl. V odst. 5.11. smlouvy.

3.1.10. Znění čl. VII odst. 7.3. Smlouvy se ruší a nahrazuje následovně:

Po dobu od podpisu předávacího protokolu o předáni vozidlo se zástavbou prodávajícímu 
k provedení kontroly a revizních zkoušek dle čl. V odst. 5.5. smlouvy až po dobu podpisu 
předávacího protokolu o provedení revizních zkoušek dle čl. V odst. 5.11. smlouvy nese 
nebezpečí škody na věci (tj. vozidle včetně zástavby) prodávající.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

4.1.

4.2.

Ustanovení Smlouvy neupravená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v Registru smluv.

3



4.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.

4.4. Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí právním řádem České 

republiky, zejména ustanoveními zákona o vývoji a výzkumu a občanským zákoníkem 
v platném znění.

4


